



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenburgie 10 Jahre Gordon & MacPhail

32,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-BUR-10-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	40	Früchte:	70
Floral:	70	Süße:	60
Malzig:	70	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	30
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Gordon & MacPhail Boroughbriggs Road Elgin Moray IV30 1JY/GB

BESCHREIBUNG

Glenburgie 10 Jahre Gordon & MacPhail

Tastingnotes:

Nosing: Fruchtig mit Anflügen von Zitrus, Früchten, süß, sahnig, Malz

Tasting: Fruchtig, floral, etwas Eiche, weisser Pfeffer

Abgang: Warm, weich, Toffee, Grapefruit



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenburgie 1995 / 2016 21 Jahre Signatory

56,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (81,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-BURG-1995-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	70	Süße:	80
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	13.06.1995
Abgefüllt am:	18.11.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Glenburgie 1995 / 2016 21 Jahre Signatory

Tastingnotes:

Nosing: malzig, fruchtig, Mirabellen, Pfirsich, Rosinen, exotische Früchte, Vanille

Tasting: cremig, malzig, Vanillefudge, honigartige Fruchtigkeit, Beeren und Citrus, geschmeidig, rund, etwas ölig, milde Eichenwürze

Abgang: elegant, fruchtig, leicht salzig mit Balance und Komplexität, lang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenburgie 2007 / 2019 Single Cask-Seasons - Summer 2019

74,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (107,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: glenb-sum-19-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	20	Früchte:	30
Floral:	60	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	48,7	Destilliert am:	2007
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

BESCHREIBUNG

Glenburgie 2007 / 2019 Single Cask-Seasons - Summer 2019

Tastingnotes folgen



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glenburgie 1995 / 2016 21 Jahre Signatory

9,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (198,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: S-GL-BURG-1995-SG

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	80
Floral:	7	Süße:	80
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	13.06.1995
Abgefüllt am:	18.11.2016	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Sample - Glenburgie 1995 / 2016 21 Jahre Signatory

Tastingnotes:

Nosing: malzig, fruchtig, Mirabellen, Pfirsich, Rosinen, exotische Früchte, Vanille

Tasting: cremig, malzig, Vanillefudge, honigartige Fruchtigkeit, Beeren und Citrus, geschmeidig, rund, etwas ölig, milde Eichenwürze

Abgang: elegant, fruchtig, leicht salzig mit Balance und Komplexität, lang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Glenburgie 2007 / 2019 Single Cask-Seasons - Summer 2019

11,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-glenb-19-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	20	Früchte:	30
Floral:	60	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	48,7	Destilliert am:	2007
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

BESCHREIBUNG

Sample - Glenburgie 2007 / 2019 Single Cask-Seasons - Summer 2019

Tastingnotes folgen